

Modern Animal & Agricultural Production (Private)

الحديثة للإنتاج الحيواني والزراعي (مساهمة خاصة)

Sector :	Agriculture	الزراعة	قطاع :
Code:	AMAP	حيوتي	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q21F4	IQ000A0Q21F4	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad /Industrial Awearej / near Al - Yousfia Train station	بغداد/عويريج الصناعية/قرب محطة قطار اليوسفية	العنوان :
Phone:	(+964)7814030530	(+964)7814030530	الهاتف :
Email:	alhadethc@gmail.com	alhadethc@gmail.com	البريد الإلكتروني :
Company Activity:	Producing Agricultural & Animal crops	إنتاج المحاصيل الزراعية والحيوانية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	25/03/1991	1991/03/25	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	10.000.000	10,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing:	160,000,000	160,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	D.Faisl Shafi Asad	د. فيصل شافي أسعد	المدير المقوض :
Auditor:	Farqed Hassan Al-Salman&Co	شركة فرقد السلطان وشركاؤه	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Capital as 30/6/2017 :	4,101,300,000	رأس المال المدرج في ٣٠/٦/٢٠١٧ : ٤.١٠١.٣٠٠.٠٠٠	

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	6.49	6.93	5.81	5.56	65.78	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	1.089	1.172	1.237	1.214	1.338	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	51.51	53.10	51.21	49.74	27.96	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	0.46	20.77	31.30	21.25	5.62	مكرر الأرباح
Trading Rate	1.79	1.90	1.70	1.58	0.87	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.089	1.172	1.237	1.214	1.338	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	1,619,779,176	1,703,179,942	1,478,095,333	1,323,589,765	-528,752,845	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	2051	2109	2592	3060	1638	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	170,823,961	270,722,029	209,266,092	200,278,321	1,184,092,434	عدد الأسهم المتداولة
Trading Volume	83,954,471	170,313,678	160,255,179	176,489,700	1,286,949,634	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.500	0.540	0.720	0.850	0.910	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	0.490	0.630	0.770	0.880	1.090	معدل السعر السنوي
highest price	0.700	0.730	0.920	1.000	1.730	أعلى سعر نفذ
lowest price	0.370	0.500	0.650	0.780	0.880	الذنى سعر نفذ



Modern Animal & Agricultural Production

الحديثة للإنتاج الحيواني والزراعي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية ٣١ ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	305,960	2,209,207	2,927,989	61,908,422	1,608,882	لتقود
Inventory	129,216,334	13,405,042	19,661,868	3,405,024	121,754	لتقود (بالتكلفة)
Debitors	3,549,357,965	3,583,347,511	3,553,021,346	3,529,975,766	3,529,431,005	لمدينون
Total Current Assets	3,678,880,259	3,598,961,760	3,575,611,203	3,595,289,212	3,531,161,641	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	1,223,554,768	1,271,422,689	1,363,231,144	1,211,842,462	210,871,715	لموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Projects under execution	3,750,284,672	3,728,918,922	3,726,528,962	3,932,970,108	4,805,196,831	مشاريع تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment	19,995,605	19,995,605	33,177,267	49,978,164	67,720,668	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	4,993,835,045	5,020,337,216	5,122,937,373	5,194,790,734	5,083,789,214	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	8,672,715,304	8,619,298,976	8,698,548,576	8,790,079,946	8,614,950,855	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	4,101,300,000	3,908,000,000	3,600,000,000	3,600,000,000	1,800,000,000	رأس المال الاسمي ولمتفرغ
Reserves	366,004,977	671,207,914	854,723,462	772,071,255	608,727,125	لاحتياطيات
Shares holders equity	4,467,304,977	4,577,207,914	4,454,723,462	4,372,071,255	2,408,727,125	حقوق المساهمين
Long Terms Provisions	2,146,309,244	2,146,309,244	2,146,309,244	2,146,309,244	2,146,309,244	تخصيصات طويلة الاجل
Total Long term sources	6,613,614,221	6,723,517,158	6,601,032,706	6,518,380,499	4,555,036,369	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	1,858,910,024	1,895,590,759	1,892,684,811	2,089,210,388	2,270,181,181	الدائنون
Creditors Banks	191,059	191,059	4,831,059	191,059	1,580,289,305	مصارف وافئة
received Loans	200,000,000	200,000,000	200,000,000	202,288,000	209,444,000	قروض مستممة
Total Short term sources	2,059,101,083	1,895,781,818	2,097,515,870	2,271,699,447	4,059,914,486	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	8,672,715,304	8,619,298,976	8,698,548,576	8,790,079,946	8,614,950,855	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						الاييرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues	377,276,166	910,012,967	1,339,899,644	666,859,157	341,000,000	يراد النشاط الجاري
Total Revenues	377,276,166	910,012,967	1,339,899,644	666,859,157	341,000,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Current Expenses	141,770,220	198,221,185	242,349,181	120,652,425	35,302,125	لرواتب والاجور
Salaries & Wages	112,617,561	450,449,197	824,495,844	323,593,907	8,405,200	لمستلزمات السلبية
Commodity inputs	49,926,683	81,204,960	87,438,761	69,985,345	33,699,380	لمستلزمات الخدمية
Depreciation	47,867,921	66,719,126	100,591,418	66,519,234	6,996,350	لاعتدالت
Tax	3,537,650	8,685,150	2,102,400	10,490,700	5,810,900	لتضرائب والرسوم
Total Current Expenses	355,720,035	805,279,618	1,256,977,584	591,241,611	90,213,955	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	21,556,131	104,733,349	82,922,060	75,617,546	250,786,045	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الاييرادات التحويلية والاخرى
Others Revenues	—	866,430	53,661,609	70,645,145	41,390,702	اييرادات الاخرى
Financial Investment Revenues	—	2,643,668	—	—	—	الاييرادات الاستثمارية المالية
Total Other transferring Revenue	—	3,510,098	53,661,609	70,645,145	41,390,702	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	1,980,318	3,823,666	8,096,508	1,000,000	30,469	لمصروفات التحويلية
Others Expenses	129,478,750	3,600,000	47,279,448	—	—	لمصروفات الاخرى
Total	131,459,068	7,423,666	55,375,956	1,000,000	30,469	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution (Deficit)	-109,902,937	100,819,781	81,207,713	145,262,691	292,146,278	الفائض القابل للتوزيع (الحجز)
To Be distributed as :						لفائض (الحجز) لقابل لتوزيع موزع كالآتي :
Legal Reserve	—	5,040,990	4,060,386	7,263,134	14,607,314	حياطي الازمائي
Undistribute incomes	—	95,778,791	77,147,327	137,999,557	277,538,964	لفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess (Deficit) Activity	-109,902,937	100,819,781	81,207,713	145,262,691	292,146,278	فائض (حجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	100,819,781	81,207,713	145,262,691	292,146,278	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	19,462,503	—	-14,885,973	—	—	لتدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	-216,665,750	—	-44,094,460	—	—	لتدفقات نقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	195,300,000	—	—	—	—	لتدفقات النقدية في الأنشطة التمويلية
net cash flow	-1,903,247	-718,782	-58,980,433	60,299,540	1,237,086	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	2,208,207	2,927,989	61,908,422	1,608,882	371,796	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance	305,960	2,209,207	2,927,989	61,908,422	1,608,882	رصيد التقود في اخر المدة